[image: image1.png]

Орловская районная Дума кировской области

ЧЕТВЕРТОГО созыва
РЕШЕНИЕ

23.09.2011

№ 8/59
                                                г. Орлов

О внесении изменений в   решение Орловской районной Думы
 от  23.05.2008   ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​№ 23/205
    Орловская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения  в Положение о Совете Орловской районной Думы, утвержденное решением Орловской районной Думы от 23.05.2008 № 23/205, изложив пункт 3.1.  в новой редакции следующего содержания:

«3.1. В состав Совета Думы входят председатель Думы, заместитель председателя Думы, председатели постоянных депутатских комиссий и по одному представителю от депутатов, выдвинутых в состав районной Думы политическими партиями, но не вошедших в Совет Думы в качестве председателя, заместителя председателя или председателей постоянных депутатских комиссий. В случае отсутствия председателей комиссии, в работе Совета Думы принимают участие депутаты из числа членов комиссии, по согласованию с председателем комиссии. Председательствует на заседаниях Совета Думы председатель Думы, а в его отсутствие заместитель председателя Думы. Для ведения протоколов Совета Думы в заседаниях участвует управляющая делами, заведующая организационно-правовым отделом аппарата Орловской районной Думы.»
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Орловского района
                Ю.С. Чикишев